
رئیس کل بانک مرکزی:

اقتصادی 6

گروه اقتصادی -طبق اعلام معاون 
فنی گمرک کالاهای طبقه بندی شده در 
گروه )۲۷( کالایی که ممنوع الورود شده 
اند تحت شــرایطی با رعایت مقررات 

مربوطه، ترخیص خواهند شد.
طی چند ســال اخیر بــا تغییر در 
ضوابط و شــرایط واردات کالاها به ویژه 
در حوزه ارزی، برخی کالاها با مشــکل 
ترخیص از گمرک مواجه شده و حتی در 
دسته کالاهای ممنوع  الورود قرار گرفتند. 
کالاهای گروه )۲۷( از جمله آنها هستند 
کــه دارای اولویت ارزی غیرفعال بوده و 

امکان ترخیص نداشتند.
در ببن کالاهای گروه )۲۷( دپو شده 
اقلامی از قبیل پکیج، الیاف، کیســه فیلتر 
صنعتی،پارچه،لوازم بهداشــتی و دیگ 
آب گرم وجــود دارد که بارها صاحبان 
کالاهای این گروه به گمرک ایران مراجعه 
و خواستار تعیین تکلیف کالاهای خود 
شــده بودند. آنطور که مهــرداد جمال 
ارونقی – معاون فنی گمرک ایران –اعلام 
کــرده، متعاقب مکاتبات انجام شــده با 
مراجــع ذیربط از جمله وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت و نیز بانک مرکزی، در 

نهایت با ترخیــص کالاهای موجود در 
گمرکات کــه از اولویت تخصیص ارز 
بانک مرکزی خارج شــده اند مشروط 
به شــرایطی موافقت شــده است.وی 
با اشــاره به مکاتبه ای کــه چندی پیش 
گمــرک ایران با وزارت صمت در رابطه 
با وضعیت ترخیص کالاهای گروه )۲۷(
داشته اســت، گفت: در این رابطه اعلام 
شد که ترخیص کالاهای مشمول گروه 
)۲۷( دارای اولویــت ارزی غیرفعــال 
که مشمول حقوق مکتســبه ماده )۱۱( 
آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات 
و واردات می شوند، مشروط به بررسی و 
تایید اصالت بارنامه و قبض انبار توسط 
گمرک و منوط به تایید منشــأ ارز بانک 
مرکزی است. ارونقی با اشاره به ماده )۱۱( 
آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات 
و واردات در رابطه با کالاهای مشــمول 
ممنوعیت ترخیص از گمرک اظهار کرد: 
طبق مفاد ایــن ماده در آیین نامه اجرایی 
قانون مقــررات صــادرات و واردات، 
کالاهایــی که ممنوع اعلام می شــود در 
صورت انطباق با شــرایط اشاره شده در 
متن ایــن ماده، با رعایت مقررات قبل از 

ممنوعیت توسط دولت، قابل ترخیص 
خواهند بود.

کالاهای  ترخیص  شــرایط 
گروه )۲۷(

معــاون امور گمرکی گمرک ایران 
با اشــاره به سه شرط اصلی و اساسی در 
راستای ترخیص کالاهای مشمول گروه 
)۲۷( که به گمرکات اجرایی ابلاغ شــده 
اســت،توضیح داد: اصالت قبض انبار و 
بارنامه کالا برای گمرکات اجرایی محرز 
بوده و کالا در گمرک موجود باشد، کالای 
وارده مشــمول یکی از شرایط ماده )۱۱( 
آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات 
و واردات باشد و همچنین منشأ ارز کالای 
مربوطه از سوی بانک مرکزی مورد تأیید 
قرار گیرد. وی ادامه داد: برای احراز ســه 
شرط تعیین شده برای ترخیص کالاهای 
گروه )۲۷( مقرر شده گمرک، اطلاعات 
مربوط به قبــض انبار و بارنامه کالاهای 
موجود مشــمول این گروه کالایی را به 
وزارت صمت، ارائه کند. همچنین دفتر 
مقــررات صــادرات و واردات وزارت 
صمت، نسبت به بررسی و تطبیق شرایط 
مربوط به کالاهای گروه )۲۷( با مفاد ماده 

)۱۱( آیین نامــه اجرایی قانون مقررات 
صادرات اقدام کرده و در صورت احراز 
شرایط، مراتب را به بانک مرکزی اعلام 
کند و متعاقــب انجام این مراحل، بانک 
مرکزی نسبت به تأیید منشأ ارز این اقلام 
با حساسیت لازم،  اقدام تا امکان ترخیص 

کالا از گمرک فراهم شود.
صاحبان کالا مراجعه کنند

ارونقی افــزود: بنابراین صاحبان 
کالاهــای مشــمول گــروه )۲۷(کــه 
کالاهایشان در گمرکات کشور موجود 
اســت باید با مراجعه به گمرک مربوطه، 
مشــخصات اظهارنامه های خود را ارائه 
کرده و گمرکات مکلفند اطلاعاتی که در 
این خصوص مدنظر است را تکمیل و در 

اسرع وقت به گمرک ایران ارسال کنند.
این مقام مســئول در گمرک ایران 
همچنیــن از تمامی صاحبــان کالاهای 
گروه )۲۷( دپو شده در بنادر و گمرکات 
درخواست کرد تا با مراجعه به گمرکات 
اجرایــی مربوطــه و پیگیــری اعــلام 
مشــخصات این اقلام به گمرک ایران، 
روند بررســی و ترخیص کالاهای حائز 

شرایط را تسریع کنند.

معاون گمرک خبر داد:

کالاهایممنوعالورودترخیصمیشوند

عبدالناصر همتی  اقتصادی-  گروه 
در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی اظهار داشــت: امروز شــرایط 
کشــور را همه می دانند؛ بــه دلیل تحریم 
محدودیت هایــی ایجاد شــده که مجبور 
هستیم سخت گیری ها را بیشتر کنیم و این 
مســئله به معنای این نیست که ما به دنبال 

ایجاد فشار به صادرکنندگان هستیم.
رئیــس کل بانــک مرکــزی افزود: 
صادرات غیرنفتی برای ما بسیار مهم است 
زیرا در صورت رشــد این بخش کشور نیز 
به مراحل بالاتری از توســعه و رفاه عمومی 
می رســد. وی گفت: اما واقعیت این است 
که طی ۲ ســال و ســه ماهی که من به بانک 
مرکزی آمده ام با بی ســابقه ترین تحریم ها 
مواجه شده ایم که روز به روز هم فشار بیشتر 
می شــود. الان من از این جلسه بیرون بروم 
از همه بخش ها به بانک مرکزی درخواست 
فرستاده می شــود. این طور نیست که فقط 
صادرکننــدگان ارز بخواهنــد بلکه همه 

دستگاه ها و بخش ها از بانک مرکزی ارز، کالا 
و نهاده ها می خواهند؛ از سوی دیگر نیز بانک 
مرکز باید برای ارزش پول ملی، توان مردم، 
توزیــع درآمد، نقدینگــی و … نیز فکری 
بکند، همه این فشارها به بانک مرکزی وارد 
می شود و اگر یک دستگاهی دقیق کار نکند 

باقی دستگاه ها به مشکل می خوردند.
۱۰۸ صادرکنندگان ۲۶ میلیارد 

دلار ارز به کشور آوردند
همتی با اشاره به سخنان پورابراهیمی 
در مورد صادرکنندگان خوشــنام تصریح 
کرد: بنده با صادرکنندگان خوشنام مشکل 
ندارم حتی هفته گذشته با این افراد جلسه ای 
گذاشــتیم و به دلیل حجم ارزی که آورده 
بودند مورد قدردانی قرار گرفتند. وی افزود: 
طی دو سال ۱۰۸ صادرکننده ۲۶ میلیارد دلار 
ارز به کشــور آوردند که این مســئله نشان 
می دهد این بخش در حال اداره کشور است.
افزایش نرخ ارز به دلیل کاهش 

درآمدهای ارزی است

رئیــس کل بانــک مرکــزی گفت: 
برخــی از افراد می گویند که به دلیل صدور 
بخشنامه های متعدد، نرخ ارز افزایش یافته 
است. این در حالی است که اگر هر متغیری 
را کنار متغیــر دیگر قرار دهیم می توانیم به 
هر نتیجه ای که خواستی برسی اما واقعیت 
این اســت که دلیل افزایش نرخ ارز، صدور 
بخشــنامه های بانک مرکزی نیست بلکه 
کاهش درآمدهای ارزی کشــور است. وی 
افــزود: یک زمانی کشــور ۵۰ میلیارد دلار 
درآمد نفتی داشــت اما امروز ما این درآمد 
را نداریم. دوســتان باید حتماً این مسائل را 

مورد توجه قرار دهند.
۲۵۰ نفر ۷ میلیــارد دلار ارز را 

برنگرداند
همتی با اشاره به بازگشت ارز حاصل 
از صــادرات گفت: از ۲۷ میلیارد دلار ارزی 
که بازنگشــته بود تا تیرماه ۸ میلیارد دلار به 
کشور بازگشت. صادرکنندگان خوب عمل 
کردنــد. وی افزود: اینکه معاون قوه قضائیه 

از ما بابت معرفی صادرکنندگان به این نهاد 
گلایه دارند باید بگویم که بانک مرکزی به 
قانون عمل کرد. در جلسه شورای هماهنگی 
سران قوا به بانک مرکزی تکلیف شده بود که 
اگر در مورد بازگشت ارز حاصل از صادرات 
به نتیجه نرســید موضوع را به قوه قضائیه 
ارجاع دهــد. من حتی در مــواردی مورد 
سوال بودم که چرا این مسئله را به قوه قضائیه 
ارجاع نداده ام. رئیس کل بانک مرکزی تاکید 
کرد: ۲۵۰ نفر را در اواخر ســالهای ۹۷ و ۹۸ 
به قوه قضائیه معرفی کردیم. این افراد حتی 
یک دلار به کشــور برنگرداندند و از طرفی 
هیچکدام تولید کننده نبودند. در واقع حدود 
۷ میلیارد دلار ارز به کشور بازنگشت. این در 
حالی است که صادرات این افراد بین ۱۰۰، 

۲۰۰ و ۵۰ میلیون دلار بود.
۷۰ نفر از بازداشــتی ها کارتن 

خواب هستند
همتــی ادامه داد: باید بگویم که از این 
بازداشــت شدگان ارزی، ۷۰ کارتن خواب 

هســتند و یا در حاشیه روســتاها زندگی 
می کنند.وی افزود: این افراد کارت بازرگانی 
را به کســانی دیگر دادند و صادرکننده نیز 
ارز را به کشــور وارد نکرد. رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: من به رئیس قوه قضائیه گفتم 
که اصلًا تمایلی به ارجاع صادرکنندگان به 
قوه قضائیه ندارم. فقط باید خواهش کنیم که 

ارز را به کشور برگردانند.
۸۰ میلیــون نفــر از ناحیه ارز 

آسیب می بینند
رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
ما از دولت و صادرکنندگان می خواهیم که 
دغدغه بانک مرکزی را ببینند؛ وقتی جلوی 
بانــک مرکزی تجمع می کننــد که چرا ارز 
تخصیص داده نمی شود ما باید چه جوابی 
بدهیــم. آیا بگوییم ارز را به کشــور برنمی 
گرداننــد. نظــر دولت و شــخص رئیس 
جمهور، حمایت از صادرکنندگان است اما 
صادرکننده نیز باید ارز را به کشور بازگرداند.

وی تاکید کرد: من ســوال می کنم آیا 
فرقی بین کســی که ارز را با ۱۲ هزار تومان 
آورده و کســی که به دلیل تعلل ارز را با ۲۵ 
هزار تومان آورده فرقی نیســت؟ رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: با کسی که به دلیل تعلل 
در بازگشت ارز موجب پیشی گرفتن تقاضا 
بر عرضه شده چه رفتاری باید کرد؟ همتی 
تصریح کرد: ۸۰ میلیون نفر از ناحیه نرخ ارز 
آسیب می بینند. از این رو نباید اجازه دهیم که 
مشکلات این حوزه بیشتر شود. باید بدانیم 
که صرفاً خروج ســرمایه نمی تواند کمکی 
به کشــور کند. تزریق و نشر ارز باید تعادل 

داشته باشد.

از دلایل کاهــش صادرات خبر 
دارم

همتی در ادامه با بیان اینکه پیشنهادات 
صادرکننــدگان را به بانک مرکزی بدهید تا 
در کمیته مربوطه بررســی کنیم، گفت: هم 
اکنون شرایط ما روان شده و بهتر هم خواهد 
شــد؛ به دلایلی که خبــر دارم صادرات در 
نیمه نخســت سال کاهش یافته است و این 

مســئله ربطی به بخشنامه ندارد. وی تاکید 
کرد: نرخ ارز را کنترل می کنیم چه بســا که 
هم اکنون بازار مثبت تر شده است و عرضه 
صادرکنندگان در ســامانه نیما روان تر شده 
است. وقتی که صادرکنندگان عرضه روان 
داشته باشــند محدودیت هم کم می شود. 
بر اســاس آماری که چند روز پیش گرفتم 
روزی ۱۵۰ میلیون دلار عرضه داشــتیم که 

روند خوبی تلقی می شود. رئیس کل بانک 
مرکزی افزود: شــرایط تحریم اوج خود را 
گذرانده اســت. افرادی که در مورد صدور 
بخشنامه ها گلایه دارند باید شکایت خود 
را بــه ترامپ ببرند. چرا که تحریم ها روز به 
روز جدید تر می شــود و ما مجبور به تغییر 
بخشنامه ها می شویم؛ به ما حمله می شود و 

ما باید دفاع کنیم.

گروه اقتصادی - جلسه هم اندیشی 
وزیر راه و شهرســازی بــا مدیران عامل 
شرکت های هواپیمایی برگزار و اعلام شد 
که پروازهای چارتر از ۲۵ مهر لغو شــده 
است و ادامه نخواهد داشت و شرکت های 
هواپیمایی از اول آبان ماه، موظف به رعایت 

ظرفیت ۶۰ درصدی هواپیماها هستند.
جلســه هم اندیشــی وزیــر راه و 
شهرســازی با مدیران عامل شرکت های 
حمل ونقــل هوایی، در محل ســاختمان 

شهید دادمان برگزار شد.
وزیر راه و شهرسازی در این جلسه 
با اشاره به شرایط حساس اقتصادی کشور، 
فشار دشمنان و جنگ تمام عیار اقتصادی 
با ابراز خرســندی و تشــکر از همکاری 
شــرکت های هواپیمایی در ارائه خدمات 
هوایی بر اســاس مصوبات ستاد مقابله با 
کرونا برای انتقال مســافران و تجهیزات، 
تأکید کرد: شــرکت های هواپیمایی، ملزم 
هســتند، مصوبات ستاد مقابله با کرونا در 
خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی را 
دقیقا رعایت کنند و از اول آبان ماه، رعایت 
حداکثــر ۶۰ درصد ظرفیت صندلی ها در 

هواپیما الزامی است.
اســلامی با اشــاره به لزوم رشد و 
ارتقاء صنعت هوانوردی و پشتیبانی از این 
صنعت، یادآور شــد: بر اساس مصوبات 
ســتاد مقابله با کرونا، برای شــرکت های 
حمل ونقلی به خاطر آســیب هایی که در 
مدت اخیر دیده اند، بیش از ۲ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات حمایتی در نظر گرفته شد 
که تاکنون حدود ۵۰ درصد این مبلغ توسط 
ایر لاین ها دریافت شده است و لازم است 
شرکت هایی که موفق به دریافت نشده اند، 
دلایــل و رونــد کار خود را به ســازمان 
هواپیمایی کشوری اطلاع دهند تا بررسی 

و روند کار تسهیل و تسریع شود.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامه با 
توجــه به رد درخواســت افزایش قیمت 
بلیــت هواپیمــا کــه روزهای گذشــته 
نرخ هایی در این خصوص اعلام شده بود، 
برای تعیین نرخ نهایی افزایش قیمت ها با 
توجه به لزوم رعایت حداکثر ۶۰ درصدی 
ظرفیــت هواپیماهــا از اول آبان ۱۳۹۹ و 
نوســان های قیمتی و اقتصادی، خواستار 
ارائه صورت های مالی حسابرسی شده و 

مورد تایید ســال ۱۳۹۷ و ۹۸ و شش ماهه 
نخســت ۱۳۹۹ به ســازمان هواپیمایی 
کشوری شد تا بر اساس بررسی های مالی 
دقیق، تصمیمات لازم بــرای حمایت از 
ایرلاین ها گرفته شــود و تسهیلات لازم 
بــرای برون رفت از شــرایط حاکم اتخاد 

شود.
اســلامی با اشــاره به لزوم کم ترین 
افزایش نرخ قیمــت بلیت هواپیما اظهار 
داشت: بررسی هایی که سازمان هواپیمایی 
کشــوری با همکاری انجمن شرکت های 
هواپیمایی انجام می دهد به زودی نرخ های 
جدید با رد نرخ اعلامی روزهای گذشــته 

اعلام خواهد شد.
پیــش از این، جلســه مدیران عامل 
شــرکت های هواپیمایی با رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری برگزار شــده بود و 
بنابر وعده وزیر راه وشهرســازی، جلسه 
جدیدی نیز برگزار و مدیران شرکت های 
هواپیمایی نظرها و پیشــنهادهای خود را 
ارائه کردند. مقصود اسعدی سامانی، دبیر 
انجمــن شــرکت های هواپیمایی در این 
جلسه اعلام کرد: در ایام کرونا پروازهای 

داخلی ۴۸ درصد و پروازهای خارجی ۹۶ 
درصد کاهش داشته است.

مدیران عامل شرکت های هواپیمایی 
در جلسه با وزیر راه و شهرسازی دریافت 
معادل ریالی دلار برای ارائه خدمات فنی و 
تعمیرات توسط شرکت های داخلی، سهم 
۵ درصد شهرداری ها و یک درصدی هلال 
احمــر، تعرفه های شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران، لزوم تدوین استراتژی 
بقا برای ایرلاین ها، لزوم حمایت دولت از 
ایرلاین ها، توجه به قیمت تمام شده بلیت 
هواپیما، توجه به مخاطرات ایمنی، نداشتن 
مبنای علمی بــرای ظرفیت ۶۰ درصدی 
هواپیماها، لزوم اســتمهال در بازپرداخت 
تســهیلات دریافتی و لزوم لغو پروازهای 
چارتری را به عنوان موارد مورد نظر مطرح 

کردند.

وزیر راه تاکید کرد:

الزامرعایتظرفیت۶۰درصدیهواپیماهاازاولآبانو
اعلامقیمتهایجدید

رئیس کل بانک مرکزی گفت: دلیل افزایش نرخ ارز، صدور بخشنامه نیست بلکه کاهش درآمدهای ارزی کشور است.

افزایش نرخ ارز به دلیل کاهش 
درآمدهای ارزی است

رئیــس کل بانــک مرکزی گفــت: برخــی از افــراد می گویند که بــه دلیل صــدور بخشــنامه های متعدد، 
نــرخ ارز افزایــش یافتــه اســت. ایــن در حالی اســت که اگر هــر متغیــری را کنــار متغیر دیگــر قرار 
دهیــم می توانیــم بــه هــر نتیجــه ای که خواســتی برســی امــا واقعیت این اســت کــه دلیــل افزایش 
نــرخ ارز، صــدور بخشــنامه های بانــک مرکــزی نیســت بلکه کاهــش درآمدهای ارزی کشــور اســت.
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